CHAPINERO, CIUDAD BOLÍVAR, ENGATIVÁ, FONTIBÓN, KENNEDY, LOS MÁRTIRES, PUENTE ARANDA, RAFAEL URIBE 
URIBE, SAN CRISTÓBAL, SUBA, TEUSAQUILLO, TUNJUELITO, USAQUÉN Y USME. 

Observaciones seguimiento: VIGENCIA (a 31/05/2024): Con respecto a esta meta se han acompañado 
trescientos sesenta y cuatro (364) colegios desde el año 2020; así las cosas, en el año 2020 se apoyó y 

$23,500,349  $21,231,430 $5,951,781  $3,739,894

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %
Propósito / Programa General / Proyecto / Metas (****)

Millones de pesos corrientes

[...]

de acción de la mesa, proyección de actividades segundo semestre 2024; se resalta la disposición de las 
entidades, desde sus diversas misionalidades, para la realización del ejercicio."

Observaciones seguimiento: VIGENCIA (a 31/05/2024): Con respecto a esta meta se han acompañado 
trescientas sesenta y cuatro (364) escuelas del cuidado familiar en instituciones educativas y espacios territoriales
desde el año 2020. Así las cosas, en el año 2020 se apoyó y acompañó una escuela (1), en el año 2021 
cincuenta (50), en el año 2022 ciento cincuenta y seis (156), durante el año 2024 ciento cincuenta y ocho (158) y
para el año 2024 se tiene proyectada la realización de cuarenta y dos (42) para llegar a cuatrocientas seis (406).
Durante el mes de mayo, a través del Convenio de Asociación suscrito con la Fundación Centro Internacional 
de Educación y Desarrollo Humano (CINDE) se realizaron seis (6) encuentros intergeneracionales con las 
iniciativas desarrolladas durante el año 2023.